
 

 

 

 

 

 

 

Liceo Classico – Tecnico Settore Economico (A.F.M. – S.I.A. – Turismo) 

Tecnico Settore Tecnologico (C.A.T. –  A.A.A.) – I.P.S.E.O.A.  
P.zza Kennedy,10 88811 Cirò Marina (KR)–Tel.: 096.235.994 - Fax: 0962.370.450 C.M.: KRIS00400C -  C.F.: 01495250795 
e-mail: kris00400c@istruzione.it - P.E.C.: kris00400c@pec.istruzione.it - www.isgangale.edu.it codice univoco UF09B6 

 

 

 

                                                                                                                                                   Cirò Marina lì 07/06/2023 

Al Sito web dell’Istituto 

All’Amministrazione 

Trasparente All’Albo On line 

 

Oggetto: Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 
 

IL DIRIGENTE 
SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro 
alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.; 

 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche; 

 
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE 

sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli 

enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino 

della disciplina vigente in materia di contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture” ha previsto 

all’art. 21, comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i relativi aggiornamenti annuali 

contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 

euro……omissis….” 

 
VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti 

aggiudicatori adottano il programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei 

lavori pubblici, nonché i relativi aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei 

documenti programmatori e in coerenza con il bilancio” 

 

 VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e     

pubblicazione del programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi e 

aggiornamenti annuali”; 

 
VISTA la delibera approvazione e adozione del Consiglio Istituto n. 9 del 07/06/2023 dell’allegato schema 

di Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 

40.000,00 euro anni 2023/2024; 

 
 
 

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 07/06/2023 - IV.5 - U

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 07/06/2023 - IV.5 - U
KRIS00400C - AC25CBA - ALBO PRETORIO - 0000014 - 10/06/2023 - A1 – ALTRO - U

http://www.isgangale.edu.it/


 
 

DECRETA 
 
la comunicazione del programma adottato alle strutture e agli uffici preposti al controllo di gestione, la 
pubblicazione all’Albo Pretorio on line per 30 giorni e in Amministrazione trasparente. 
 

- Allegati: 

- Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi 2023/2024 
 

 
 

 

 
                                                                                              Il Dirigente Scolastico 

                                                                                                Prof.ssa Serafina Rita Anania 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 07/06/2023 - IV.5 - U
KRIS00400C - AC25CBA - ALBO PRETORIO - 0000014 - 10/06/2023 - A1 – ALTRO - U



                                                       

ALLEGATO II - SCHEDA A : PROGRAMMA BIENNALE DEGLI ACQUISTI DI FORNITURE E SERVIZI 2023/2024 

DELL'AMMINISTRAZIONE ISTITUTO DI ISTRUZIONE SUPERIORE “G. GANGALE” 

 
QUADRO DELLE RISORSE NECESSARIE ALLA REALIZZAZIONE DEL PROGRAMMA 

 
 

 
TIPOLOGIA 

RISORSE 

Arco temporale di validità del programma 

Disponibilità finanziaria (1)  
Importo Totale (2) 

Primo anno Secondo anno 

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE AVENTI DESTINAZIONE VINCOLATA 
PER LEGGE   486.663,29 0,00 486.663,29 

RISORSE DERIVANTI DA ENTRATE ACQUISITE MEDIANTE CONTRAZIONE 
DI MUTUO 0,00 0,00 0,00 

RISORSE ACQUISITE MEDIANTE APPORTI DI CAPITALI PRIVATI 
0,00 0,00 0,00 

STANZIAMENTI DI BILANCIO 
0,00 0,00 0,00 

FINANZIAMENTI ACQUISIBILI AI SENSI DELL'ARTICOLO 3 DEL DECRETO-
LEGGE 31 OTTOBRE 1990, N.310, CONVERTITO CON MODIFICAZIONI DALLA 
LEGGE 22 DICEMBRE 1990, N.403 

 
0,00 

 
0,00 

 
0,00 

RISORSE DERIVANTI DA TRASFERIMENTO DI IMMOBILI 
0,00 0,00 0,00 

ALTRO 
0,00 0,00 0,00 

Totale 
486.663,29 0,00 486.663,29 

 
 
 

Il referente del programma 

                                                                                                                                                 Prof.ssa Serafina Rita Anania 

Note: 

(1) La disponibilità finanziaria di ciascuna annualità è calcolata come somma delle informazioni elementari relative ai costi annuali di ciascun acquisto intervento di cui alla scheda B. 

(2) L'importo totale delle risorse necessarie alla realizzazione del programma biennale è calcolato come somma delle due annualità 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 07/06/2023 - IV.5 - U
KRIS00400C - AC25CBA - ALBO PRETORIO - 0000014 - 10/06/2023 - A1 – ALTRO - U



 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

Firmato digitalmente da SERAFINA RITA ANANIA

KRIS00400C - AC25CBA - REGISTRO PROTOCOLLO - 0003554 - 07/06/2023 - IV.5 - U
KRIS00400C - AC25CBA - ALBO PRETORIO - 0000014 - 10/06/2023 - A1 – ALTRO - U


		2023-06-10T12:45:39+0200
	SERAFINA RITA ANANIA




